

Allegato B

Prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati

di cui all'allegato
n. 12 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|--|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 1010497 | Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Altre partecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria | | | | | | |
| 1010498 | Altre partecipazioni alle province n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010499 | Altre partecipazioni a comuni n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 16.299.000,00 | 0,00 | 15.899.000,00 | 0,00 | 15.899.000,00 | 0,00 |
| 1030101 | Fondi perequativi dallo Stato | 16.299.000,00 | 0,00 | 15.899.000,00 | 0,00 | 15.899.000,00 | 0,00 |
| 1030200 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1000000 | Totale Titolo 1 | 42.336.000,00 | 500.000,00 | 42.221.000,00 | 500.000,00 | 42.751.000,00 | 500.000,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|-----------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 2000000 | Totale Titolo 2 | 5.211.462,00 | 4.341.962,00 | 4.555.185,00 | 3.610.962,00 | 3.425.185,00 | 2.400.962,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|---|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | | Entrate extratributarie | | | | | |
| 3010000 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 5.493.115,00 | 0,00 | 5.478.115,00 | 0,00 | 5.394.115,00 | 0,00 |
| 3010100 | Vendita di beni | 366,00 | 0,00 | 366,00 | 0,00 | 366,00 | 0,00 |
| 3010200 | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 1.546.476,00 | 0,00 | 1.576.476,00 | 0,00 | 1.538.476,00 | 0,00 |
| 3010300 | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 3.946.273,00 | 0,00 | 3.901.273,00 | 0,00 | 3.855.273,00 | 0,00 |
| 3020000 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 30.000,00 | 28.000,00 | 30.000,00 | 28.000,00 | 30.000,00 | 28.000,00 |
| 3020100 | Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3020200 | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 29.000,00 | 28.000,00 | 29.000,00 | 28.000,00 | 29.000,00 | 28.000,00 |
| 3020300 | Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 3020400 | Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3030000 | Tipologia 300: Interessi attivi | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 3030100 | Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3030200 | Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3030300 | Altri interessi attivi | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 3040000 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 871.000,00 | 0,00 | 871.000,00 | 0,00 | 871.000,00 | 0,00 |
| 3040100 | Rendimenti da fondi comuni di investimento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3040200 | Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi | 871.000,00 | 0,00 | 871.000,00 | 0,00 | 871.000,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 3040300 | Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3049900 | Altre entrate da redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 1.497.804,00 | 0,00 | 1.497.659,00 | 0,00 | 1.497.236,00 | 0,00 |
| 3050100 | Indennizzi di assicurazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3050200 | Rimborsi in entrata | 1.257.604,00 | 0,00 | 1.257.459,00 | 0,00 | 1.257.036,00 | 0,00 |
| 3059900 | Altre entrate correnti n.a.c. | 240.200,00 | 0,00 | 240.200,00 | 0,00 | 240.200,00 | 0,00 |
| 3000000 | Totale Titolo 3 | 7.894.919,00 | 28.000,00 | 7.879.774,00 | 28.000,00 | 7.795.351,00 | 28.000,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|--|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | | 4030700 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030800 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4030900 | Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031000 | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031100 | Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031200 | Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031300 | Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4031400 | Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 3.120.096,00 | 3.120.096,00 | 3.992.290,00 | 3.992.290,00 | 1.356.630,00 | 1.356.630,00 |
| 4040100 | Alienazione di beni materiali | 1.808.096,00 | 1.808.096,00 | 3.472.290,00 | 3.472.290,00 | 856.630,00 | 856.630,00 |
| 4040200 | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 1.312.000,00 | 1.312.000,00 | 520.000,00 | 520.000,00 | 500.000,00 | 500.000,00 |
| 4040300 | Alienazione di beni immateriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 2.434.000,00 | 0,00 | 2.191.132,00 | 0,00 | 2.049.600,00 | 0,00 |
| 4050100 | Permessi di costruire | 2.434.000,00 | 0,00 | 2.191.132,00 | 0,00 | 2.049.600,00 | 0,00 |
| 4050200 | Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050300 | Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050400 | Altre entrate in conto capitale n.a.c. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4000000 | Totale Titolo 4 | 19.090.553,00 | 16.656.553,00 | 12.708.276,00 | 10.517.144,00 | 9.475.159,00 | 7.425.559,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| 5040600 | Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040700 | Prelievi da depositi bancari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5040800 | Entrate da derivati di ammortamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5000000 | Totale Titolo 5 | 10.296,00 | 10.296,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | Accensione Prestiti | | | | | | |
| 6010000 | Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6010100 | Emissioni titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6010200 | Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020000 | Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020100 | Finanziamenti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6020200 | Anticipazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030000 | Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 3.080.554,21 | 3.080.554,21 | 1.540.000,00 | 1.540.000,00 | 1.260.000,00 | 1.260.000,00 |
| 6030100 | Finanziamenti a medio lungo termine | 3.080.554,21 | 3.080.554,21 | 1.540.000,00 | 1.540.000,00 | 1.260.000,00 | 1.260.000,00 |
| 6030200 | Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030300 | Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040000 | Tipologia 400: Altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040200 | Accensione Prestiti - Leasing finanziario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040300 | Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6040400 | Accensione Prestiti - Derivati | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6000000 | Totale Titolo 6 | 3.080.554,21 | 3.080.554,21 | 1.540.000,00 | 1.540.000,00 | 1.260.000,00 | 1.260.000,00 |

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titolo Tipologia Categoria | Denominazione | Previsione dell'anno 2016 | | Previsione dell'anno 2017 | | Previsione dell'anno 2018 | |
|----------------------------------|---|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| | | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti | Totale | di cui entrate non ricorrenti |
| | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| 9010000 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 11.951.000,00 | 0,00 | 11.951.000,00 | 0,00 | 11.951.000,00 | 0,00 |
| 9010100 | Altre ritenute | 640.000,00 | 0,00 | 640.000,00 | 0,00 | 640.000,00 | 0,00 |
| 9010200 | Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 5.105.000,00 | 0,00 | 5.105.000,00 | 0,00 | 5.105.000,00 | 0,00 |
| 9010300 | Ritenute su redditi da lavoro autonomo | 440.000,00 | 0,00 | 440.000,00 | 0,00 | 440.000,00 | 0,00 |
| 9010400 | Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9019900 | Altre entrate per partite di giro | 5.766.000,00 | 0,00 | 5.766.000,00 | 0,00 | 5.766.000,00 | 0,00 |
| 9020000 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 950.000,00 | 0,00 | 950.000,00 | 0,00 | 950.000,00 | 0,00 |
| 9020100 | Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 500.000,00 | 0,00 | 500.000,00 | 0,00 | 500.000,00 | 0,00 |
| 9020200 | Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 9020300 | Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9020400 | Depositi di/presso terzi | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| 9020500 | Riscossione imposte e tributi per conto terzi | 345.000,00 | 0,00 | 345.000,00 | 0,00 | 345.000,00 | 0,00 |
| 9029900 | Altre entrate per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9000000 | Totale Titolo 9 | 12.901.000,00 | 0,00 | 12.901.000,00 | 0,00 | 12.901.000,00 | 0,00 |
| | TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | 90.524.784,21 | 24.617.365,21 | 81.805.235,00 | 16.196.106,00 | 77.607.695,00 | 11.614.521,00 |

**SPESA PER TITOLI E MACROAGGREGATI
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | | Previsione dell'anno 2016 | Previsione dell'anno 2017 | Previsione dell'anno 2018 |
|--|---|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| Spese correnti | | | | |
| 101 | Redditi da lavoro dipendente | 9.473.094,00 | 9.463.094,00 | 9.453.094,00 |
| 102 | Imposte e tasse a carico dell'ente | 768.044,00 | 770.044,00 | 770.044,00 |
| 103 | Acquisto di beni e servizi | 11.571.286,16 | 11.440.741,92 | 11.425.800,00 |
| 104 | Trasferimenti correnti | 25.770.734,00 | 25.089.734,00 | 23.879.734,00 |
| 105 | Trasferimenti di tributi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 106 | Fondi perequativi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 107 | Interessi passivi | 476.111,00 | 381.257,00 | 372.849,00 |
| 108 | Altre spese per redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 109 | Rimborsi e poste correttive delle entrate | 187.000,00 | 187.000,00 | 187.000,00 |
| 110 | Altre spese correnti | 3.924.530,00 | 3.924.530,00 | 4.563.530,00 |
| 100 | Totale Titolo 1 | 51.824.799,16 | 51.256.400,92 | 50.652.051,00 |
| Spese in conto capitale | | | | |
| 201 | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 26.851.220,41 | 18.036.977,17 | 11.939.069,00 |
| 203 | Contributi agli investimenti | 2.963.900,00 | 1.821.750,00 | 1.865.000,00 |
| 204 | Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 | Altre spese in conto capitale | 492.490,00 | 386.622,00 | 253.090,00 |
| 200 | Totale Titolo 2 | 30.307.610,41 | 20.245.349,17 | 14.057.159,00 |
| Spese per incremento attività finanziarie | | | | |
| 301 | Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 302 | Concessione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 303 | Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 304 | Altre spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 300 | Totale Titolo 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rimborso Prestiti | | | | |
| 401 | Rimborso di titoli obbligazionari | 2.488.965,00 | 2.579.534,00 | 2.673.481,00 |

**SPESA PER TITOLI E MACROAGGREGATI
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | | Previsione dell'anno 2016 | Previsione dell'anno 2017 | Previsione dell'anno 2018 |
|---|--|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| 402 | Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 1.106.441,00 | 570.966,00 | 424.004,00 |
| 404 | Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 400 | Totale Titolo 4 | 3.595.406,00 | 3.150.500,00 | 3.097.485,00 |
| Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | |
| 501 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500 | Totale Titolo 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | |
| 701 | Uscite per partite di giro | 8.220.000,00 | 8.220.000,00 | 8.220.000,00 |
| 702 | Uscite per conto terzi | 4.681.000,00 | 4.681.000,00 | 4.681.000,00 |
| 700 | Totale Titolo 7 | 12.901.000,00 | 12.901.000,00 | 12.901.000,00 |
| TOTALE GENERALE | | 98.628.815,57 | 87.553.250,09 | 80.707.695,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | TOTALE |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | |
| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | | | | | | | | | | |
| Totale Missione 4 : Istruzione e diritto allo studio | 26.203,00 | 1.745,00 | 13.150,00 | 10.850.677,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.891.775,65 |
| 05 MISSIONE 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 453.492,00 | 30.028,00 | 97.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 581.420,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 1.887.806,00 | 94.213,00 | 2.912.224,00 | 537.072,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.431.315,69 |
| Totale Missione 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 2.341.298,00 | 124.241,00 | 3.010.124,00 | 537.072,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.012.735,69 |
| 06 MISSIONE 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 103.524,00 | 6.929,00 | 1.019.174,00 | 176.920,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.306.547,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 184.059,00 | 11.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 195.059,00 |
| Totale Missione 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | 103.524,00 | 6.929,00 | 1.203.233,00 | 187.920,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.501.606,00 |
| 07 MISSIONE 7 :Turismo | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo | 146.473,00 | 9.802,00 | 151.740,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 308.015,00 |
| Totale Missione 7 :Turismo | 146.473,00 | 9.802,00 | 151.740,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 308.015,00 |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 241.558,00 | 16.051,00 | 45.500,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 305.409,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|--------------|
| | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti tributari | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
| 17 MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 |
| Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 |
| 19 MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 200.000,00 |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.167.000,00 | 1.167.000,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.292.850,00 | 1.303.050,00 |
| Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.659.850,00 | 2.670.050,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|---------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 9.473.094,00 | 768.044,00 | 11.571.286,16 | 25.770.734,00 | 0,00 | 0,00 | 476.111,00 | 0,00 | 187.000,00 | 3.578.530,00 | 51.824.799,16 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| Totale Missione 4 :Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 2.000.000,00 | 890.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.890.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 MISSIONE 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 6.890.771,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.890.771,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 5 :Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 0,00 | 6.930.771,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.930.771,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 MISSIONE 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 Sport e tempo libero | 0,00 | 200.000,00 | 1.204.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.404.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 6 :Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 200.000,00 | 1.204.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.404.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 MISSIONE 7 :Turismo | | | | | | | | | | | |
| 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 7 :Turismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 2.387.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 2.537.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 18 MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 24.900,00 | 0,00 | 0,00 | 24.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 24.900,00 | 0,00 | 0,00 | 24.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 392.490,00 | 392.490,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 392.490,00 | 392.490,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA**

| | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | | 0,00 26.851.220,41 | 2.963.900,00 | 0,00 | 492.490,00 | 30.307.610,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | TOTALE |
|--|---|--------------------------------------|--|--|--------------|
| | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 50 MISSIONE 50 :Debito pubblico | | | | | |
| 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 2.488.965,00 | 0,00 | 1.106.441,00 | 0,00 | 3.595.406,00 |
| Totale Missione 50 :Debito pubblico | 2.488.965,00 | 0,00 | 1.106.441,00 | 0,00 | 3.595.406,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | TOTALE |
|---|----------------------------|------------------------|----------------------|
| | 701 | 702 | 700 |
| 99 MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi | | | |
| 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro | 8.220.000,00 | 4.681.000,00 | 12.901.000,00 |
| 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi | 8.220.000,00 | 4.681.000,00 | 12.901.000,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2017

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | TOTALE |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | |
| 01 MISSIONE 1 : Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 409.384,00 | 53.012,00 | 469.798,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 950.194,00 |
| 02 Segreteria generale | 467.592,00 | 28.810,00 | 68.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 564.402,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 915.763,00 | 68.147,00 | 749.702,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245.000,00 | 1.978.612,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 290.222,00 | 16.279,00 | 45.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.000,00 | 10.000,00 | 447.501,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 139.705,00 | 142.190,00 | 683.002,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170.000,00 | 1.149.897,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 837.229,00 | 50.906,00 | 371.360,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.259.495,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato Civile | 588.383,00 | 37.182,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 626.865,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 920.704,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 923.704,67 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 119.800,00 | 3.000,00 | 71.772,00 | 838.809,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.680,00 | 1.077.061,29 |
| 11 Altri servizi generali | 687.082,00 | 41.600,00 | 529.141,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130.000,00 | 450.000,00 | 1.837.823,00 |
| Totale Missione 1 : Servizi istituzionali, generali e di gestione | 4.455.160,00 | 441.126,00 | 2.992.075,00 | 1.822.513,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 186.000,00 | 918.680,00 | 10.815.554,96 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2017

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | 101 | 102 | Acquisto di beni e servizi | 104 | Trasferimenti correnti | Trasferimenti tributati | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|---|------|------|----------------------------|--------------|------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|--------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 | |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 16 :Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 |
| Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 |
| 19 MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 | 180.000,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2017

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 9.463.094,00 | 770.044,00 | 11.440.741,92 | 25.089.734,00 | 0,00 | 0,00 | 381.257,00 | 0,00 | 187.000,00 | 3.924.530,00 | 51.256.400,92 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2017**

| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | TOTALE |
|--------------------------------------|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | Spese per incremento di attività finanziarie |
| 03 | 0,00 | 900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 12 :Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | |
| 13 | MISSIONE 13 :Tutela della salute | | | | | | | | | | |
| 04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 13 :Tutela della salute | | | | | | | | | | |
| 14 | MISSIONE 14 :Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | | |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2017**

| | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | | | | | | | | | | |
| 17 MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 286.622,00 | 286.622,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 286.622,00 | 286.622,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
 Esercizio Finanziario : 2017

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | TOTALE |
|--------------------------------------|---|---|--------------------------------------|--|--|--------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 50 | MISSIONE 50 :Debito pubblico | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 2.579.534,00 | 0,00 | 570.966,00 | 0,00 | 3.150.500,00 |
| | Totale Missione 50 :Debito pubblico | 2.579.534,00 | 0,00 | 570.966,00 | 0,00 | 3.150.500,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
 SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
 Esercizio Finanziario : 2017

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | TOTALE |
|--------------------------------------|--|----------------------------|------------------------|---------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 99 | MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi | | | |
| 01 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 8.220.000,00 | 4.681.000,00 | 12.901.000,00 |
| 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi | 8.220.000,00 | 4.681.000,00 | 12.901.000,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2018

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | TOTALE |
|---|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| | | | | | | | | | | | |
| 01 MISSIONE 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 Organi istituzionali | 409.384,00 | 53.012,00 | 469.798,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 950.194,00 |
| 02 Segreteria generale | 467.592,00 | 28.810,00 | 68.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 564.402,00 |
| 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 915.763,00 | 68.147,00 | 745.702,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245.000,00 | 1.974.612,00 |
| 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 290.222,00 | 16.279,00 | 45.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.000,00 | 10.000,00 | 447.501,00 |
| 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 139.705,00 | 142.190,00 | 683.002,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170.000,00 | 1.149.897,00 |
| 06 Ufficio tecnico | 837.229,00 | 50.906,00 | 371.360,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.259.495,00 |
| 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato Civile | 588.383,00 | 37.182,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 626.865,00 |
| 08 Statistica e sistemi informativi | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 920.704,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 923.704,67 |
| 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 Risorse umane | 109.800,00 | 3.000,00 | 71.772,00 | 838.809,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.680,00 | 1.067.061,29 |
| 11 Altri servizi generali | 687.082,00 | 41.600,00 | 529.141,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130.000,00 | 450.000,00 | 1.837.823,00 |
| Totale Missione 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione | 4.445.160,00 | 441.126,00 | 2.988.075,00 | 1.822.513,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 186.000,00 | 918.680,00 | 10.801.554,96 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2018

| | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| MISSIONE E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | | | | | | | | | | |
| 08 MISSIONE 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 Urbanistica e assetto del territorio | 241.558,00 | 16.051,00 | 45.500,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 305.409,00 |
| 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 345.149,00 | 21.429,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 372.578,00 |
| Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 586.707,00 | 37.480,00 | 51.500,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 677.987,00 |
| 09 MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 01 Difesa del suolo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 307.519,00 | 20.370,00 | 708.194,00 | 165.175,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.201.258,00 |
| 03 Rifiuti | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 |
| 04 Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 |
| 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 307.519,00 | 60.370,00 | 751.194,00 | 165.175,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.284.258,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2018

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | TOTALE |
|---|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|------------|--------------|
| Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE | |
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 Caccia e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 16 :Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 |
| Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.546,03 |
| 19 MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 01 Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario : 2018

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Trasferimenti di tributi | Fondi perequativi | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | TOTALE |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| | | | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | 9.453.094,00 | 770.044,00 | 11.425.800,00 | 23.879.734,00 | 0,00 | 0,00 | 372.849,00 | 0,00 | 187.000,00 | 4.563.530,00 | 50.652.051,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2018**

| | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|---|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | | | | | | | | | | |
| 17 MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | | | |
| 01 Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 MISSIONE 19 :Relazioni internazionali | | | | | | | | | | | |
| 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 19 :Relazioni internazionali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | | | |
| 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 153.090,00 | 153.090,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 20 :Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 153.090,00 | 153.090,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio Finanziario : 2018**

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti i in conto capitale | Altre spese in conto capitale | TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizioni di attività finanziarie | Concessione crediti di breve termine | Concessione crediti di medio-lungo termine | Altre spese per incremento di attività finanziarie | TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie |
|--------------------------------------|--|--|------------------------------|---|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| | | | | | | | | | | | |
| TOTALE MACROAGGREGATI | | | | | | | | | | | |
| | 0,00 | 11.939.069,00 | 1.865.000,00 | 0,00 | 253.090,00 | 14.057.159,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Esercizio Finanziario : 2018

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | TOTALE |
|--------------------------------------|---|---|--------------------------------------|--|--|--------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 400 |
| 50 | MISSIONE 50 :Debito pubblico | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 2.673.481,00 | 0,00 | 424.004,00 | 0,00 | 3.097.485,00 |
| | Totale Missione 50 :Debito pubblico | 2.673.481,00 | 0,00 | 424.004,00 | 0,00 | 3.097.485,00 |

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
 SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
 Esercizio Finanziario : 2018

| MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI | Uscite per partite di giro | Uscite per conto terzi | TOTALE |
|---|----------------------------|------------------------|----------------------|
| | 701 | 702 | 700 |
| 99 MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi | | | |
| 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro | 8.220.000,00 | 4.681.000,00 | 12.901.000,00 |
| 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi | 8.220.000,00 | 4.681.000,00 | 12.901.000,00 |